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EST SAVANORIŲ DAUGIAKULTŪRINIAI RENGINIAI EUROPOS SAVAITEI PRIEŠ
RASIZMĄ PAMINĖTI

Pasidalink su draugais

 

 

 

 

Europos žmogaus teisių fondo (EFHR) ir Europos savanorių tarnybos (EST) savanorės Aneta
Maciejewska ir Leah Nedahl 2016 m. kovo 12 d., šeštadienį, Vilniuje organizavo du renginius Europos
savaitei prieš rasizmą (vykstančiai kovo 12–21 dienomis) paminėti ir Europoje skatinamai UNITED
iniciatyvai prieš rasizmą ir diskriminaciją paremti.

Šių metų kampanijos tema buvo „Stiprybė įvairovėje“ („Strenght in Diversity“), kurios tikslai – skatinti
įvairovę ir švęsti daugiakultūriškumą, renginyje buvo neabejotinai įgyvendinti.

UNITED kampanijos interneto svetainėje buvo paskelbti tik du renginiai, vykstantys Lietuvoje. Daugiau
informacijos rasite čia.

Vilniaus jaunimo informacijos centre dienos metu vyko daugiakultūrinė mugė, kurioje savo šalis pristatė
projektuose dalyvaujantys EST savanoriai. Šiame renginyje apsilankė ir puikia atmosfera pasimėgavo
apie 100 žmonių.

Lankytojai turėjo išskirtinę galimybę sužinoti daugiau apie įvairiausias šalis, tokias kaip Ispanija,
Prancūzija, Lenkija, Ukraina, Armėnija, Vokietija, Kroatija, Italija, Austrija ir Jungtinė Karalystė, bei
susipažinti su jų kultūra.

Kiekvienos šalies atstovai pasidalino savo tradiciniais patiekalais (tokiais kaip pica ar blyneliai),
įdomybėmis apie kultūrą, plakatais ir dovanėlėmis, pristatančiomis šalį. Daugelis ambasadų maloniai
prisidėjo paremdami dalyvius šalių vėliavėlėmis.

Renginyje vyko pristatymai, trumpų filmų peržiūros, seminarai, šokiai, žaidimai, viktorinos ir kita
linksma veikla, tokia kaip havajietiškos gitaros „ukulelė“ grojimo pamokos, tradicinės graikiškos
muzikos klausymas ir armėniškų šokių pamokos.

Dalyviai turėjo puikią galimybę susipažinti su naujais žmonėmis, daugiau sužinoti apie skirtingas šalis ir
tiesiog pasilinksminti. Diena buvo kupina puikių emocijų ir nuostabios daugiakultūrinės patirties.

Linksmybės tęsėsi ir vakare, kuomet EST savanoriai, studentai ir vietiniai žmonės susirinko į muzikos
barą „Paviljoną“, pasimėgauti EST savanorių/muzikantų atliekama nuostabia muzika prieš rasizmą ir
puikiu ilgai atmintyje išliksiančiu vakaru.

Abu renginiai sulaukė didžiulio pasisekimo. Norėtume padėkoti visiems, prisidėjusiems prie renginio:
savanoriams, Vilniaus jaunimo informacijos centrui, „Paviljonas“, ambasadų darbuotojams bei
lankytojams.
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